CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 71/Ngày 04-12-2024

30

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 48/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 12 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phư ng ________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 21

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc

hội về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định  về các nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội quy định  về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025;

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 71/Ngày 04-12-2024

  31

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ các Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 23 tháng 5 năm 2022, số

50/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2022, số 73/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12

năm 2022, số 38/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023, số 16/NQ-HĐND ngày

09 tháng 5 năm 2023, số 59/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 và số

20/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của HĐND tỉnh về điều chỉnh kế hoạch

đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025

Xét Tờ trình số 145/TTr-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết bổ sung, điều

chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân

sách địa phương; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân

dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phư ng, cụ thể như sau:

1. Bổ sung nguồn vốn: 36.859 triệu đồng

B  sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phư ng

giai đoạn 2021-2025 đã được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 20/NQ-

HĐND ngày 30/5/2024 t  5.033.992 triệu đồng lên 5.070.851 triệu đồng, t ng

36.859 triệu đồng t  nguồn thu thoái vốn nhà nước và nguồn thu t  bán tài sản nhà

nước n m 2024 để b  sung cho các dự án.

2. Điều chỉnh kế hoạch

a) Điều chỉnh giảm: 38.077 triệu đồng vốn phân b  sau đầu tư kết cấu hạ

tầng trọng điểm, cấp bách sau khi có chủ trư ng đầu tư được thông qua.

b) Điều chỉnh tăng: 74.936 triệu đồng, trong đó t ng t  nguồn vốn b  sung

36.859 triệu đồng và t  38.077 triệu đồng vốn phân b  sau, để b  sung cho các

nhiệm vụ, dự án:

(1) Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh: 45.000 triệu đồng.

(2) Các dự án trụ sở làm việc Công an phư ng theo Đề án xây dựng “Công

an phư ng điển h nh, kiểu mẫu về an ninh trật tự và v n minh đô thị” là 4.936

triệu đồng, gồm: Sửa chữa, nâng cấp Trụ sở làm việc Công an phư ng Đạo Long

và Công an phư ng Phước Mỹ: 537 triệu đồng; Sửa chữa, nâng cấp Trụ sở làm

việc Công an phư ng Mỹ B nh và Công an phư ng Bảo An: 2.899 triệu đồng;

Sửa chữa, mở rộng Trụ sở làm việc Công an phư ng Đô Vinh 1.500 triệu đồng.

(3) Dự án Xây dựng Trư ng chính trị đạt chuẩn mức 1 n m 2025: 15.000

triệu đồng.

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 71/Ngày 04-12-2024

32

(4) Dự án Đư ng D2 nối dài đến Khu công nghiệp Du Long: 10.000 triệu

đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh c n cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực

hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thư ng trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, T

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ họp

thứ 21 thông qua ngày 12 tháng 11 n m 2024./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-29T10:56:06+0700